名大地連第   号

令和 2 年 4 月 1 日

北部地区小・中・高等学校

学 校 長 殿

                              名桜大学 北部教育研修センター

                            センター長   高 安 美 智 子

                                          （公 印 省 略）

令和２度実施教員候補者選考試験対策講座に伴う受講生の募集について（依頼）

 陽春の候、貴殿にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から本講座へのご理解とご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて令和 2 年度実施の教員採用試験対策講座は、4 月 16 日から開講することになりました。

 昨年度の選考試験の結果は、第 1 次試験の合格者が 22 名、最終合格者が 12 名という結果でした。

競争の厳しい沖縄県の教員候補者選考試験の実施状況においてこのような結果が出たことは、本講

座に一定の成果があったものと考えております。
沖縄県の教員候補者選考試験は毎年倍率が高く、しっかり対策をしなければならない状況に置かれ

ています。そこで本講座では、名桜大学教員をはじめ、県立総合教育センターの元指導主事、退職校長

等が熱意をもって本試験内容について研究・分析を行い、試験問題の動向や傾向と対策などの指導に当

たっております。

 この度、令和 2 年度実施の教員候補者選考試験対策講座を下記の通り実施いたします。

 つきましては、北部教育職員養成講座の受講生を募集いたしますので、貴校の関係者へご周知い

ただきますようお願いいたします。

  記

 1.期 間…令和 2 年 4 月 16 日（木）～令和 2 年 7 月 10 日（金）

 2.時 間…19 時～20 時 55 分

3.会 場…北部生涯学習センター研修室

 4.内 容…一般・教職教養、専門(小学校・中高数学・中高保健体育・養護・中高社会、中高英語、他)

5.受講料…一無料 ※ただし、全国模擬試験は必須とし、受験料は本人負担です。

6.申込期間：令和 2 年 4 月 1 日（水）～4 月 14 日（火）、先着 70 名

7.申込先：名桜大学・北部教育研修センター(北部生涯学習推進センター１階奥)

（インターネットやスマートフォンからでも申込可能です）

申込 URL⇒https://www2.meio-u.ac.jp/ext-center/TTC/kouza.html

【問合先】 〒905-8585 名護市為又 1220-146

名桜大学 北部教育研修センター

（担当：大城・新城・末吉）

                            TEL  0980-51-1251

FAX 0980-51-1559

数学者遠山啓は、「『教育』は自由意志をもつ人間をつくる仕事である。世の中にこれほど奥行

きのある仕事はない。」と述べています。私は教師という仕事に就いて年々、その思いを強くし教

師としてのやりがいを感じています。本講座では教員採用試験に向けて努力する皆さんを、精一

杯支援していきたいと思っています。本講座で私たちと共に頑張って、教師を一生の仕事にしま

せんか。

今年度の採用試験の最終合格者が発表され、本講座の受講生 12 人が合格しました。教員採用試

験の合格倍率は年々高くなり、一般教養・教職教養・専門教養・論作文・模擬授業・面接等の十分

な対策が合否の鍵を握っています。

本講座では、名桜大学教員をはじめ、県総合教育センターの元指導主事、退職校長等が熱意をも

って本県の教員採用試験について研究・分析を行い、採用試験の動向や傾向と対策などのノウハウ

の蓄積を重ね指導に当たっています。

 この度、令和 2 年度実施の教員候補者選考試験対策講座を下記の通り開講しております。

本務教員の道を目指して一日でも早い対策を立て、合格を勝ち取りましょう！

記

実施期間：4 月 16 日（木）～7 月 10 日（金）（第 1 次試験対策）

      時  間：一般・教職教養 月曜日・木曜日の 19 時 00 分～20 時 5５分

      専門教養は水曜日（小、養護）、金曜日（小、数学、保体、社会）

受 講 料：無料 ただし、全国公開模擬試験の受験は必須です。

会  場：北部生涯学習推進センター研修室

申 込 先：北部教育研修センター(名桜大学 北部生涯学習推進センター１階)

申込期間：4 月 1 日（水）～4 月 14 日（火）

科  目：教職教養・一般教養・専門教養（小学校、中高数学、中高保健体育、養護,

中高社会、中高英語、他）

内  容：本試験に向けての傾向と対策、模擬試験の実施と解答解説等

講  師：高江洲義一、大城 進、新里文隆、新里孝雄、真謝啓二、渡久地義幸、

板山勝樹、嘉納英明、中村浩一郎、高安美智子、大城 覚、新城 敦

※ インターネットからの申込 ↓

https://www2.meio-u.ac.jp/ext-center/TTC/kouza.html

【問合先】〒905-8585 名護市字為又 1220-146

名桜大学地域連携機構北部教育研修センター

         （担当：大城・新城・末吉）

        電話：0980-51-1251

                           FAX：0980-51-1559

令和 2 年度実施

主催：北部教育研修センター

スマートフォン

からの申込 QR

コードはこちら！